平成２８年１０月

お客様各位

浜松信用金庫

はましんパーソナルはましんパーソナルはましんパーソナルはましんパーソナルＷｅｂＷｅｂＷｅｂＷｅｂ    ワンタイムパスワードワンタイムパスワードワンタイムパスワードワンタイムパスワード認証取引認証取引認証取引認証取引のののの変更変更変更変更についてについてについてについて

 平素は、はましんパーソナルＷｅｂをご利用いただき、誠にありがとうございます。

 さて、昨今、全国の金融機関のインターネットバンキングにおいて、不正送金被害が多

発しているため、当金庫ではセキュリティ対策としてワンタイムパスワードのご利用をお

願いしております。

今般、はましんパーソナルＷｅｂをより安全にご利用いただくため、平成 28年 11月

21日(月)より、ワンタイムパスワードの認証取引を現在の「「「「ログインログインログインログイン時時時時」」」」にににに加加加加ええええ、「、「、「、「振振振振

込込込込・・・・各種取引時各種取引時各種取引時各種取引時」」」」にもにもにもにも必要必要必要必要となるようとなるようとなるようとなるよう変更変更変更変更させていただきます。

 認証取引の追加により、お客様にはご不便をお掛けすることとなりますが、お客様の大

切なご預金をお守りするため、何卒、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

記

①①①① 変更日変更日変更日変更日

     平成平成平成平成２８２８２８２８年年年年１１１１１１１１月月月月２１２１２１２１日日日日（（（（月月月月））））

②②②② 対象者対象者対象者対象者

     ワンタイムパスワードワンタイムパスワードワンタイムパスワードワンタイムパスワード（（（（VIP Access））））をごをごをごをご利用利用利用利用のおのおのおのお客様客様客様客様

③③③③ 変更内容変更内容変更内容変更内容

     現在行っている、ログイン時のワンタイムパスワード認証に加え、振込・各種取引時

においてもワンタイムパスワード認証が必要となります。

なお、変更後は、お客様カード記載の『確認用パスワード』は入力不要となります。

※ワンタイムパスワードの利用を解除した場合、振込・各種取引時の認証は、『確認用

 パスワード』にて行います。

    ≪≪≪≪【【【【現在現在現在現在】】】】のワンタイムパスワードのワンタイムパスワードのワンタイムパスワードのワンタイムパスワード認証取引認証取引認証取引認証取引 ≫≫≫≫

⇒⇒⇒⇒ 『『『『ログインログインログインログイン』』』』のみのみのみのみ

    ≪≪≪≪【【【【変更後変更後変更後変更後】】】】のワンタイムパスワードのワンタイムパスワードのワンタイムパスワードのワンタイムパスワード認証取引認証取引認証取引認証取引 ≫≫≫≫

⇒⇒⇒⇒ 『『『『ログインログインログインログイン』『』『』『』『振込振込振込振込』』』』『『『『振込予約取消振込予約取消振込予約取消振込予約取消』『』『』『』『Pay-easyによるによるによるによる払込払込払込払込』』』』『『『『定期預金解約定期預金解約定期預金解約定期預金解約』』』』

  ※変更後の画面イメージについては、別添資料をご参照下さい。

④④④④ モバイルモバイルモバイルモバイル端末端末端末端末（（（（スマートフォンスマートフォンスマートフォンスマートフォン以外以外以外以外のののの携帯電話携帯電話携帯電話携帯電話））））のログインのログインのログインのログイン規制規制規制規制

    これまでは、ワンタイムパスワードをご利用のお客様であっても、モバイル端末（スマー

トフォン以外の携帯電話）でログインする場合は、契約者ＩＤ（利用者番号）とログイン

パスワードでログインすることが可能でした。

セキュリティ強化のため、平成２８年１１月２１日(月)以降は、ワンタイムパスワードを

ご利用のお客様は、モバイル端末からのログインができなくなります。

 お手数ではございますが、モバイル端末をご利用のお客様につきましては、『パソコン』

または『スマートフォン』にて、はましんパーソナルＷｅｂをご利用いただきますよう、

お願い申し上げます。

＜＜＜＜本件本件本件本件にににに関関関関するおするおするおするお問合問合問合問合せせせせ先先先先＞＞＞＞

  はましんＥＢサポートセンター

  ＴＥＬ：０１２０－１８６－１３１ 音声ガイダンス「２」

  受付時間：平日９：００～１７：００

以上

別添資料別添資料別添資料別添資料

振込操作時振込操作時振込操作時振込操作時のワンタイムパスワードのワンタイムパスワードのワンタイムパスワードのワンタイムパスワード認証認証認証認証（（（（イメージイメージイメージイメージ））））

≪≪≪≪現現現現    在在在在≫≫≫≫                                                                                                                                    ≪≪≪≪変更後変更後変更後変更後≫≫≫≫    平成平成平成平成２８２８２８２８年年年年１１１１１１１１月月月月２１２１２１２１日日日日（（（（月月月月））））以降以降以降以降

おおおお    客客客客    様様様様    カカカカ    －－－－    ドドドド

スマスマスマスマ－－－－トフォントフォントフォントフォン用用用用

ＶＩＰＶＩＰＶＩＰＶＩＰ    ＡｃｃｅｓｓＡｃｃｅｓｓＡｃｃｅｓｓＡｃｃｅｓｓ

パソコンパソコンパソコンパソコン用用用用

ＶＩＰＶＩＰＶＩＰＶＩＰ    ＡｃｃｅｓｓＡｃｃｅｓｓＡｃｃｅｓｓＡｃｃｅｓｓ